ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE FLORESTA - SEF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
COMISSÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA FLORESTAL

EDITAL Nº. 001/2011 - ADENDO Nº. 04/2011

O ESTADO DO ACRE, por intermédio da Secretaria de Estado de Floresta – SEF, e a

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC, no uso de suas atribuições; tornam pública

a alteração dos itens 1.5 e 6.1 do Edital nº. 001/2011 da Seleção Pública de Candidatos ao

Programa de Residência Florestal, de 25 de julho de 2011 e de seu Adendo nº. 03/2011:

1. ALTERAÇÃO do ITEM 1.5, para: Seleção: Etapa 1 - Análise Curricular, a ser

realizada no período de 01 de setembro a 06 de setembro de 2011. Etapa 2 –

Entrevista, a ser realizada no período de 15 a 16 de setembro de 2011.

2. ALTERAÇÃO do ITEM 6.1, para: A Segunda Etapa da seleção consistirá na

Entrevista a que serão submetidos os candidatos classificados na Primeira Etapa do

certame. Essa fase da seleção valerá 40,0 (quarenta) pontos; a qual versará sobre

conhecimentos técnicos embasados nos seguintes temas: “A Carreira em

Engenharia Florestal” e “Preservação e Uso Racional das Florestas”; e

acontecerá nas dependências do Centro de Ciências Biológicas e da Natureza da

Universidade Federal do Acre, campus de Rio Branco, no período de 15 a 16 de

setembro de 2011, por ordem alfabética dos nomes dos candidatos classificados na

Primeira Etapa (no horário compreendido entre às 08h00 e 18h00 - horário local).

Rio Branco - AC, 31 de Agosto de 2011.

João Paulo Santos Mastrangelo
Secretário de Estado de Floresta

Olinda Batista Assmar
Reitora da Universidade Federal do Acre